

نگنه بازی

یک نمره منفی دیگر

استقلال نیم‌فصل اول را به بدترین شکل ممکن به پایان رساند. شکست ۲ بر صفر برابر تراکتور در تبریز باعث دوری این تیم از صدر جدول شد و یک حاشیه امن نسبی برای پرسپولیس درست کرد. طبیعتاً چنین وضعیتی خوشایند آبی‌ها نیست. در عین حال اما باخت اخیر، یک نمره منفی دیگر هم به نام استقلال ثبت کرد. این تیم در فصل جاری در هیچ مسابقات بیرون از خانه شکست نخورده بود و برای مدت‌ها صدرنشین جدول مسابقات غیر خانگی محسوب می‌شد، اما باخت به تراکتور این امتیاز را هم از بین برد. دیگر شکست این فصل آبی‌ها در ورزشگاه آزادی و مقابل سپاهان ثبت شده بود. به این ترتیب و تا پایان دور رفت، فقط پرسپولیس و گل‌گهر به‌عنوان تیم‌ت بدون شکست در مسابقات بیرون از خانه باقی مانده‌اند.

حالا چه عجله‌ای است؟

نیم‌فصل اول برای سپاهان خوب تمام شد و این تیم که نتایج پرفراز و نشیبی به‌دست آورده، با برتری برابر مس کرمان به جمع مدعیان بازگشت. ژوزه مورایس، سرمربی سپاهان که فارغ از عملکرد فنی‌اش آدم محترمی است، در پایان دیدار با مس به تشریح دلایل اشتباهات داوری در فوتبال ایران پرداخت. او گفت ناهمواری زمین‌ها یکی از این عوامل است و بعد هم دست مسئولان فدراسیون خواهش کرد که چه سریع‌تر زمینه ورود VAR به ایران را فراهم کنند. به‌نظر ما اما زیاد هم نباید در این زمینه عجله کرد. فعلاً فقط ۲ تا جام جهانی با VAR برگزار شده و زیاد عقب نسیتم. هنوز ۱۰ تا جام جهانی دیگر وقت داریم که این فناوری را به ایران بیاوریم. بردبار باشید لطفا!

از روزی که رفت، داشت برمی گشت

یکی از شایعات تمام‌نشده‌ی در فوتبال ایران، بازگشت احمد نوراللهی به پرسپولیس است. دقیقاً از همان روز اولی که این بازیکن از ایران رفت، زمزمه بازگشت او سر زبان‌ها افتاد. وابستگی سرخ‌ها به نوراللهی زیاد بود و همین مسئله باعث می‌شد جدایی او هضم نشود. اوایل که احمد نور در الاهلی امارات نیمکت‌نشین بود، بسیاری می‌گفتند قرارداد او با این باشگاه فسخ خواهد شد تا این هافبک دفاعی تیم ملی زودتر از حد تصور به پرسپولیس برگردد. با این حال نوراللهی به‌تدریج جایگاهش را در ترکیب الاهلی تثبیت کرد و حتی کار به جایی رسید که قراردادش برای یک فصل دیگر تمدید شد. این اواخر بار دیگر شایعه بازگشت نوراللهی در نیم‌فصل به گوش می‌رسد که باز هم تکذیب و اعلام شد او دست کم تا پایان فصل در امارات باقی خواهد ماند.

چهره روز

معمای عبدي

مهدی عبیدی در پرسپولیس شرایط غم‌انگیزی دارد. ایمن بازیکن در دورترین جایگاه نسبت به ۲ سال قبل قرار گرفته؛ زمانی که جوان اول پرسپولیس شناخته می‌شد و برای این تیم گل‌های مهم به ثمر می‌رساند. حالا اما وضعیت او در پرسپولیس چنان است که یحیی گل محمدی حتی در غیاب مهاجمان خارجی‌اش هم به این بازیکن اعتماد نمی‌کند. او به‌طور مطلق نیمکت‌نشین شده و نمایش‌های تیمی را تماشا می‌کند که بدون مهاجم ارجم می‌شود؛ تیمی که مربیانش به محمد عمری بیشتر از عبیدی اعتماد دارند و ضرر هم نمی‌کنند. کار عبیدی به جایی رسیده که حالا حتی در دقایق پایانی مسابقات تیمش هم فرصت عرض اندام پیدا نمی‌کند و به‌عنوان بازیکن ذخیره نیز به میدان نمی‌رود.

آنچه اما معمای عبیدی را در پرسپولیس پیچیده‌تر می‌کند، خبرهای ضدو نقیض در مورد پیشنهادهای خارجی این بازیکن است. به‌طور متناوب اخباری در مورد احتمال حضور عبیدی در تیم‌های خارجی و مخصوصاً باشگاه‌های پرترغالی منتشر می‌شود اما در عین حال رضا درویش، مدیرعامل پرسپولیس در تازه‌ترین اظهارات خود مدعی شده تا امروز هیچ پیشنهاد رسمی برای جذب عبیدی به باشگاه پرسپولیس نرسیده است. درویش می‌گوید شایعات در این زمینه ساخته و پرداخته شبکه‌های اجتماعی است و واقعیت ندارد.

به‌طور کلی روشن نیست سرنوشت عبیدی چه خواهد شد، اما به‌نظر می‌رسد پنجره زمستانی پیش‌رو برای او بسیار حیاتی باشد. با شرایط فعلی خیلی بعید است که این بازیکن بتواند جایگاه فنی‌اش را در پرسپولیس پس بگیرد؛ مخصوصاً که عیسی آل‌کثیر به‌زودی آماده خواهد شد و شاید باشگاه مهاجمان دیگری هم بگیرد. به این ترتیب، به نفع خود عبیدی و پرسپولیس است که این بازیکن به شکل قرضی و موقت جدا شود و حضور در تیمی جدید را تجربه کند. اگر شرایط بازی در یک تیم خارجی فراهم نباشد، گزینه معاوضه با دیگر بازیکنان در لیگ ایران روی میز است. آنچه مسلم است اینکه فعلاً در نظر گرفتن یک آینده درخشان نزدیک برای عبیدی در پرسپولیس خیلی دور از ذهن به‌نظر می‌رسد.



نگران باش ریکاردو!

استقلال در تبریز متحمل شکست سدی مقابل تراکتور شد، باختی که آتش انتقادات را علیه سرمربی آبی‌ها تند و تندتر کرد. ریکاردو اسپینتو پس از این شکست به سبیل حملات زیادی تبدیل شد و حتی بسیاری در مورد او گفتند به‌زودی شغفش را از دست خواهد داد. با این حال دست کم یک عضو هیأت‌مدیره باشگاه، به شکلی ویژه از مربی پرترغالی حمایت کرده است. حجت کریمی در این مورد می‌گوید: «جدایی اسپینتو به هیچ‌وجه صحت ندارد. هیچ صحبتی هم در این مورد نشده است. قرار است در جلسه روز یکشنبه هیأت‌مدیره، مسائل و مشکلات تیم بررسی شود اما کادر فنی تغییر نمی‌کند و اسپینتو باید محکم به کارش ادامه بدهد.» روشن نیست که آیا سایر مدیران استقلال هم در مورد اسپینتو همینطور فکر می‌کنند یا نه، اما گل‌ریز کالرون سرمربی پیشین پرسپولیس یکبار یک جمله تاریخی به زبان آورد که می‌تواند چراغ راه همه مربیان باشد. درست همان زمانی که همه می‌دانستند مدیران باشگاه به زعامت محمدحسن انصاری فرد در صدد عزل مربی ارژانتینی هستند، هر روز مصاحبه‌های از سوی همین مدیران در حمایت از پیرمرد منتشر می‌شد. کالرون هم یکبار در واکنش به این پیام گفت: «من بچه نیستم. عمرم را در فوتبال گذراندم و خوب می‌فهمم وقتی مدیر باشگاه در رسانه‌ها می‌گوید با قدرت از سرمربی می‌کنیم، معنی‌اش این است که آماده باش، می‌خواهم اخراجت کنیم!» براساس همین فرمول که اغلب هم درست بوده، ریکاردو اسپینتو باید نگران آینده‌اش در استقلال باشد!

Sá Pinto

جهنم اسپینتو

شکست استقلال در تبریز، یک باخت عادی نبود؛ همه نشانه‌ها علیه سرمربی پرترغالی است

نامت همیشه فارس

حواشی جعل یک اسم تاریخی در مسابقات عراق

از روز جمعه بیست‌وپنجمین دوره مسابقات جام کشورهای عرب حوزه خلیج فارس با حضور ۸ تیم در شهر بصره عراق آغاز شده است؛ مسابقاتی که پس از مدت‌ها، بار دیگر کشور عراق را در قامت میزبان یک تورنمنت بین‌المللی ظاهر کرده و باعث شوق و ذوق وصف‌ناپذیر مسئولان این کشور شده است. شدت این ذوق‌زدگی چنان است که در روز افتتاحیه و پیام‌های جانبی مربوط به آن شاهد جعل نام تاریخی «خلیج فارس» و استفاده از یک عبارت مجعول و نادرست برای آن بودیم. این اشتباه حتی در پیام نخست‌وزیر عراق و نیز صفحه رسمی رئیس فیفا در اینستاگرام هم تکرار شد که واکنش‌های تند عمومی را در پی آورد. بسیاری در داخل کشور از این موضوع ناراحت شدند و فدراسیون فوتبال هم با انتشار این بیانیه، به موضوع واکنش نشان داد: «در پی استفاده از واژه‌ای مجعول به‌جای عنوان تاریخی خلیج همیشه فارس در رقابت‌های جام ملت‌های کشورهای عربی، فدراسیون فوتبال دستور کار قرار دهد.

آقای مدیر موافق برکناری سرمربی

وضعیت سرمربی پرترغالی استقلال احتمالاً در جلسه امروز هیأت‌مدیره مشخص خواهد شد

شکست مقابل تراکتور و اختلاف‌های بازی با پرسپولیس، جایگاه ریکاردو اسپینتو روی نیمکت استقلال را متزلزل کرده و این در حالی است که مربی پرترغالی مثل گذشته جایگاه قابل‌اعتمادی هم میان هواداران این تیم ندارد. دقایقی بعد از این باخت، شایعه برکناری اسپینتو به شکل عجیبی در رسانه‌ها و صفحات مجازی مطرح شد؛ هر چند که این موضوع توسط باشگاه استقلال تکذیب شد تا جو تیم بیشتر از این به هم نریزد. با این حال، آخرین خبرها حاکی از آن است که مدیران باشگاه از نتایج و عملکرد فنی تیم راضی نیستند و حتی حجت کریمی، عضو هیأت‌مدیره استقلال روز گذشته در مصاحبه‌ای این موضوع را تکذیب کرد.

جلسه سرنوشت‌ساز

قرار است اعضای هیأت‌مدیره استقلال امروز تشکیل جلسه بدهند و یکی از موارد مهمی که مورد بررسی قرار خواهد گرفت، ماندن یا قطع همکاری با اسپینتو است؛ هر چند که علی فتح‌الله‌زاده و همکارانش در این مقطع با چالش‌هایی جدی مواجه هستند. استقلال باید پنجشنبه در دیداری حساس در مرحله یک‌شانزدهم نهایی جام‌حذفی به مصاف تراکتور برود و اگر در این بازی شکست بخورد، یک جام از دست می‌دهد. به همین دلیل تغییر کادر فنی قبل از این بازی یک ریسک بزرگ برای مدیران استقلال محسوب می‌شود.

نکته بعدی، قرارداد اسپینتو است و اگر بخواهند با او قطع همکاری کنند باید برای پرداخت پول قراردادش توافق کنند که کار آسانی نیست. موضوع دیگری که وجود دارد، انتخاب جایگزین است و هم‌اکنون این باشگاه گزینه خاصی ندارد. چند مربی که می‌توانند در لیست گزینه‌های این تیم قرار بگیرند (فرهاد مجیدی، امیر قلعه‌نویی و جواد نکونام) مشغول به کار هستند و از طرفی اگر مدیران استقلال بخواهند به فکر گزینه خارجی باشند، با توجه به عدم تعطیلی در نیم‌فصل و البته قیمت دلار، کار سختی در پیش خواهند داشت. مدیرعامل آبی‌ها در چند روز گذشته هم با چند پیشکسوت مورد اعتمادش در مورد تغییر سرمربی صحبت کرده و نکته جالب اینجاست که او به چند دلیل موافق برکناری اسپینتو است ولی هم‌اکنون گزینه‌ای برای جانشینی این مربی ندارد.

باز یکنان کم کاری می‌کنند؟

بعد از باخت به تراکتور شایعه کم‌کاری برخی از بازیکنان استقلال هم در رسانه‌ها مطرح شد. یکی از بازیکنان استقلال در این زمینه به همشهری می‌گوید: «طبیعتاً چند بازیکن تیم ارتباط چندان خوبی با اسپینتو ندارند ولی اینطور نیست که بگوییم آنها برابر تراکتور کم‌کاری کردند. مسئله اصلی که ذهن بازیکنان را مشغول کرده، سیستم بازی تیم، تعویض‌ها و جایه‌جایی‌های زیاد است.»

اسپینتو بعد از پشت‌سر گذاشتن یک فصل نیم‌حالا در استقلال به شرایط سختی رسیده و جلسه امروز هیأت‌مدیره شاید خیلی از مسائل مبهم را روشن کند. جالب اینجاست که مهدی مهدی‌پور هافبک استقلال بعد از تساوی خانگی این تیم برابر مس رفسنجان، با صراحت اعلام کرد که آنها با این دست‌فرمان به جایی نخواهند رسید. اینکه شرایط فنی تیم مورد پسند بازیکنان نباشد، یک مشکل اساسی برای استقلال است و باید در نهایت مدیران باشگاه در آستانه بازی با تراکتور در جام حذفی در مورد کادر فنی به چه نتیجه‌ای خواهند رسید.

عدم اعتماد به دستیارها

مدیران استقلال از نتایج تیم و برخی مسائل به‌وجودآمده رضایت ندارند. نتایج اما یک طرف قضیه است و اختلافاتی که وجود دارد طرف دیگر. اسپینتو مدتی پیش به‌دلیل

رسول بهروش

در آخرین بازی نیم‌فصل اول لیگ بیست‌ودوم، استقلال در تبریز با گل‌ت برابر تراکتور شکست خورد. در مسابقه‌ای که بار دیگر شاهد غیبت ریکاردو اسپینتو به‌دلیل محرومیت انضباطی بودیم، شاگردان این مربی به هیچ‌وجه نمایش جالبی نداشتند و نهایتاً دومین شکست خود را پذیرفتند. جالب است که ۲ باخت آبی‌ها در شروع و خاتمه نیم‌فصل مقابل تیم مدعی یعنی سپاهان و تراکتور بود که باعث شد آنها در دور رفت، آغاز و پایان ناخوشایندی داشته باشند. ناگامی روز جمعه در تبریز اما بیش از هر چیز دیگری، باعث افزایش فشار انتقادات روی اسپینتو شد. حالا شمار کسانی که تاکنیک و استراتژی‌های فنی مرد پرترغالی را مطلوب و کارآمد نمی‌دانند به شکل چشمگیری بالا رفته و حتی موقعیت شغلی این مربی را به خطر انداخته است.

خروج از مثلث صدر

استقلال با شکست در برابر تراکتور ۲۷ امتیازی ماند تا فاصله‌اش با پرسپولیس صدرنشین به هفتمین افزایش بیاید؛ اتفاقی غیرقابل هضم برای مدافع عنوان قهرمانی. فقط هم پرسپولیس نیست، چرا که هم‌اکنون سپاهان و گل‌گهر هم در جدول رده‌بندی بالاتر از آبی‌ها قرار گرفته‌اند. هر دو تیم مثل استقلال ۲۷ امتیازی هستند، با این تفاوت که اگر گل‌گهر بازی عقاب‌فداهش با الومینیوم اراک را ببرد، ۳۲ امتیاز از استقلال جلو می‌افتد و به رده دوم جدول می‌رسد. با این باخت بدموق، استقلال حالا تراکتور را هم در فاصله هفتمین خود می‌بیند، تیمی که در خلال فصل سرمربی‌اش را عوض کرده و طبیعتاً حال و روز خوشی نداشته است. همه این نشانه‌ها علیه اسپینتو است و تلاوم کاری او روی نیمکت استقلال را تهدید می‌کند.

نیم‌فصل به اندازه یک فصل

یک جنبه نامطلوب دیگر از شکست استقلال در تبریز اما به ۲ رقمی شدن



تعداد گل‌های در یافتی این تیم مربوط می‌شود. با دلیل محمد قنبری، حالا استقلال در پایان نیم‌فصل اول ۱۰ گل دریافت کرده و این در حالی است که پارسال تعداد گل‌های خود ده آبی‌پوشان در یک فصل به همین عدد می‌رسید. در حقیقت نقطه قوت و برتری بخش تیم فرهاد مجیدی که ساختار دفاعی قدرتمند و دریافت گل‌های کمتر بود، به کلی در دوران اسپینتو نابود شده است. مربی پرترغالی پیش‌تر در توجه به این اتفاق از افزایش ضرب‌آهنگ تهاجمی تیم نسبت به فصل قبل سخن می‌گفت، اما حالا از همان هم خبری نیست. استقلال در ۱۳ بازی اخیر تنها یک گل از روی نقطه پنالتی به ثمر رسانده و موقعیت‌های چندانی هم نداشته که باعث خوش‌بینی منتقدان در مورد آینده تیم شود.

تحت فشار باشگاه

اخبار مربوط به اختلاف ضمنی علی‌فتح‌الله‌زاده با ریکاردو اسپینتو، طی روزهای گذشته به رسانه‌ها درز کرده بود. بسیاری بر این باور بودند که مربی پرترغالی روی لبه تیغ گام برمی‌دارد و باشگاه مسترد فرصتی برای کنار گذاشتن اوست. آیا باخت در تبریز، این موقعیت را فراهم کرده است؟ نمی‌دانیم، اما دست کم قابل مشاهده است که لحن پیشکسوتان در مورد اسپینتو تندتر شده و همزمان روزنامه‌های اواداری استقلال منتسب به شخص فتح‌الله‌زاده هم واکنش‌های تندی به شکست تبریز نشان داده است. روی جلد این نشریه که گویا فقط در قالب نیم‌فصله در فضای مجازی منتشر می‌شود، از باخت استقلال به‌عنوان «فاجعه در تبریز» یاد شده و البته در دیگر آمده است: «بر سر این تیم چه آمده آقای اسپینتو؟» در صورت مشهود است که مدیریت باشگاه از عملکرد سرمربی تیم ناراضی‌تری دارد اما شاید تصمیم برای تغییر کادرفنی تحت تأثیر عوامل مالی قرار بگیرد و به این راحتی میسر نباشد.

رتبه	تیم	بازی‌ها	برد	مساوی	باخت	گل-+/-	تفاضل گل	امتیاز
۱	پرسپولیس	۱۵	۹	۵	۱	۶-۲۰	۱۴	۳۲
۲	سپاهان	۱۵	۷	۶	۲	۹-۲۱	۱۲	۲۷
۳	گل‌گهر	۱۴	۸	۳	۳	۱۲-۲۰	۸	۲۷
۴	استقلال	۱۵	۷	۶	۲	۱۰-۱۵	۵	۲۷
۵	مس رفسنجان	۱۵	۴	۱۰	۱	۴-۹	۵	۲۲
۶	تراکتور	۱۵	۴	۴	۷	۱۶-۱۷	۱	۲۲
۷	فولاد	۱۵	۴	۳	۸	۱۳-۱۵	۴	۲۰
۸	نساچی	۱۵	۵	۵	۵	۲۰-۱۸	-۲	۲۰
۹	آلومینیوم	۱۴	۵	۴	۵	۶-۸	۲	۱۹
۱۰	ذوب‌آهن	۱۵	۳	۹	۳	۱۳-۱۳	۳	۱۸
۱۱	بوادار	۱۵	۴	۵	۶	۱۴-۱۱	-۳	۱۷
۱۲	پیکان	۱۵	۳	۷	۵	۱۲-۷	-۵	۱۶
۱۳	ملوان	۱۵	۳	۶	۶	۱۴-۱۱	-۳	۱۵
۱۴	مس کرمان	۱۵	۲	۵	۸	۱۶-۹	-۷	۱۱
۱۵	صنعت نفت	۱۵	۲	۴	۹	۱۸-۹	-۹	۱۰
۱۶	نفت مسجد سلیمان	۱۵	۲	۳	۱۰	۳۵-۱۲	-۲۳	۹

لیگ برتر ایران (جام خلیج فارس)